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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2017.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 14.12.2017 uznesenim ¢.47/2017.
Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalena dna 2.3.2018 uznesenim ¢. 2/2018
- druha zmena schvalena dna 27.4.2018 uznesenim ¢. 10/2018
- tretia zmena schvalena dna 29.6.2018 uznesenim ¢. 26/2018
- Stvrta zmena schvalena dna 5.10.2018 uznesenim ¢. 31/2018
- piata zmena schvalena dna 28.12.2018 uznesenim ¢. 38/2018
d’alej bol rozpocet upravovany rozpoétovymi opatreniami starostu
- prva zmena dia 8.3.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 1/2018
- druhd zmena dna 21.3.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 2/2018
- tretia zmena dia 30.4.2018 rozpoc¢tovym opatrenim starostu ¢. 3/2018
- §tvrtd zmena diia 9.5.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 4/2018
- piata zmena dia 28.5.2018 rozpoc¢tovym opatrenim starostu ¢. 5/2018
- Siesta zmena dna 30.6.2018 rozpo¢tovym opatrenim starostu ¢. 6/2018
- siedma zmena dna 16.7.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 7/2018
- Osma zmena dna 7.8.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 8/2018
- deviata zmena dna 20.8.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 9/2018
- desiata zmena dna 28.9.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 10/2018
- jedenasta zmena dna 18.10.2018 rozpoc¢tovym opatrenim starostu ¢. 11/2018
- dvanasta zmena dia 31.12.2018 rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 12/2018



Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zzmene
Prijmy celkom 1198 238 1 322 584
z toho :
Bezné prijmy 1269 124,60 1218 266
Kapitalové prijmy 0 30 000
Finan¢né prijmy 0 41 000
Prijmy RO s pradvnou subjektivitou 46 791 33318
Vydavky celkom 1198 238 1322 584
Z toho :
Bezné vydavky 343 870 379 752
Kapitalové vydavky 170 580 204 172
Finan¢né vydavky 57 320 57 320
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 626 468 681 340
Rozpocet obce 0 0
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018
Rozpocet na rok 2018 Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
1322 584 1 349 529,35 102,04

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1322 584,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018

v sume 1 349 529,35 EUR, ¢o predstavuje102,04 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2018

Skuto¢nost’ k 31.12.2018

% plnenia

1251 584,00

1267 689,11

101,29

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 251 584,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume

1267 689,11 EUR, c¢o predstavuje 101,29 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2018

Skutoénost’ k 31.12.2018

% plnenia

647 283,00

664 300,84

102,63

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 589 752,- EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané financné prostriedky zo SR v sume 608 539,97 EUR, ¢o predstavuje

plnenie na 103,19 %.




Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 25 281,-- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 24 509,11 EUR, ¢o
je 96,95 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 6 390,39 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 18 017,53 EUR adane z bytov boli v sume 101,19 EUR. Obec eviduje k 31.12.2018
pohladavky na dani z nehnutel'nosti v sume 6 180,97 EUR. Pohl'adédvky su nasledovne stavba
5 302,98 €, pozemok 836,69 € a byt 41,30 €.

Dan za psa
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 1 232,00 EUR bol k 31.12.2018 skuto¢ny prijem
1402,00 EUR ¢o je 113,80 % plnenie. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky v sume
643,08 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 600,00 EUR bolo plnenie k 31.12.2018 v sume 735,00 EUR ¢o je 122,50 %.
Jedna sa o poplatok za miesto pri predaji.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 30 418 ,00 EUR bolo skutocné plnenie k 31.12.2018 v sume 29 114,76 ¢o je
95,72 %. Obec k 31.12.2018 eviduje na poplatkoch za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad pohl'adavky v sume 13 267,74 EUR.

b) nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
98 280,00 94 304,01 99,03

Nedanové prijmy a prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 95 780,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 90 922,11 EUR, ¢o
je 94,83 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 569,65 EUR, prijem
Z prenajatych pozemkov v sume 48,09 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sume 8 220,75 EUR a z prenajatych bytov v sume 80 883,62 EUR a z prenajmu reklamnej
plochy 1200,- €. Obec na nedanovych prijmoch eviduje pohladavky k 31.12.2018 v sume
7 026,73 EUR a to na prenajme bytov 3 098,31 € a na prenajme ostatnych priestorov a objektov
3928,42 €.

Administrativne poplatky a pokuty

Administrativne poplatky - spravne poplatky: overovanie podpisov a listin, vydané stavebné
a kolaudacné povolenie, prijem za vydané rybarske listky, ako 1 prijem za pokuty.

Z rozpoctovanych 2 500,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 3 338,00 EUR, ¢o je
133,52 % plnenie. Prijem za ulozené pokuty zo spravneho konania z rozpoctovanych 0,00 EUR
bol skuto¢ny prijem v sume 43,90 EUR.



C) iné nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
18 354,00 21 311,68 116,11

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 18 354,00 EUR, bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018
vo vyske 21 311,68 EUR, ¢o predstavuje 116,11 % plnenie. Ide o prijmy za sto¢né v bytovkach
3 031,65 EUR, refundaciu elektrickej energie a plynu ako i vratky z tihrad za elektricka energiu
a plyn v sume 5 975,78 EUR, sluZby a el. energia za COV na bytovom dome 20 BJ A a 20 BJ B
v sume 345,48 EUR, sluzby domu smutku v sume 386,00 EUR, poplatok za odpadové nadoby

v sume 360,00 EUR, poplatok za vyhlasenie v miestnom rozhlase v sume 1 050,00 EUR,
poplatok z ubytovania 361,88 EUR, poplatok za vypozi¢ky knih v miestnej kniznici v sume
60,00 EUR, poplatok za kopirovacie prace v sume 61,00 EUR, poplatok za opatrovatel'ski
sluzbu v sume 2 117,85 EUR, poplatky za hrobové miesta v sume 1 318,00 EUR, sponzorské
prijmy v sume 150,00 EUR, recyklacny fond 192,00 EUR, ostatné prijmy v sume 2 587,35 EUR
/495,67 EUR thrady faktar HC z roku 2016, 23,52 € neopravnene vyplatené rodinné pridavky,
475,11 € Ghrada faktiry TJ za pohonné hmoty-pouzivanie sluzobného auta Obce Ochodnica,
uhrada faktary v sume 1 011,70 € za pracovnicku stavebného tiradu za obdobie od 1.8.2018-do
31.12.2018, prijem z SPP distribucia 1,- €, zostatky na uc¢toch MS, ZS, CVC v sume 138,16 €,
vratka TJ 427,19 € a 15,00 € znamka pre psa a poplatok za stratu knihy z kniznice /, identifikacia
parciel 12,00 EUR, 90,00 EUR poplatok za miesto v urnovom haji na hornom cintorine,
zneCistovanie ovzdusia 628,02 EUR, prijem z poistného plnenia v sume 963,71 EUR, prijem

z vytazkov z lotérii a inych hier v sume 338,15 EUR, prijmy z dobropisov 83,70 €, vratka na
zdravotnom poisteni 1 199,11 EUR. Obec k 31.12.2018 eviduje nedoplatky na platbach za
hroby 1 928,04 EUR, na poplatkoch za OS 767,37 EUR, na poplatkoch za sto¢né BD A, a BD B
1 023,25 EUR, na neuhradenych vystavenych faktirach 930,07 EUR.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov atransferov 454 349,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
454 453,26 EUR, ¢o predstavuje 100,02 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumayv EUR Ugel
MV SR Bratislava 444 253,82 Skolstvo
Okresny trad Zilina 577,17 volby
UPSVaR Zilina 855,45 stravné, $K. potreby, SZP
MV SR Bratislava 2 019,92 matrika
MV SR Bratislava 642,51 register obyvatel'stva
MV SR Bratislava 22,80 register adries
MV SR Bratislava 99,32 CO
HZ Bratislava 2 829,48 dotacia hasi¢i
UPSVaR Zilina 3152,79 Projekt UPSVaR
Spolu: 454 453,26

Granty a transfery boli t¢elovo uéené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.



2. Kapitalové prijmy:

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 30 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 41 500,00
EUR, ¢o predstavuje 138,33 % plnenie.

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
30 000,00 41 500,00 138,33

Prijem granty a transfery

Jedna sa o prijem 3000,00 EUR na zastavky SAD, 30 000,- € na rekonstrukciu poziarnej
zbrojnice, 8 500,00 € DI pri MS.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel
Ministerstvo financii SR Bratislava 3 000,00 rekonstrukcia zastavok SAD
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 30 000,00 rekonstrukcia budovy PZ
Urad vlady SR Bratislava 8 500,00 rekonstrukcia DI pri MS

3. Prijmové finan¢né operacie:

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
41 000,00 40 340,24 98,39

Zupravovaného rozpoctu  finanénych prijmov 41000,00 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2018 v sume 40 340,24 EUR, ¢o predstavuje 98,39 % plnenie. Tato suma pozostavala
z tvorby fondu rezerv vo vyske 40 340,24 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy
Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
33 318,00 33 319,32 100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 33 318,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
33 319,32 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Z4kladna skola 16 080,51 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 367,00 EUR
Materska skola 6 133,00 EUR



Rozpoctové organizacie mali aj mimorozpoctové prijmy a to:

Zakladna skola 10 298,11 EUR
Materska skola 440,70 EUR
CcvC 0,00 EUR

Mimorozpoé&tové prostriedky v ZS pozostavali zo sponzorského, 2 % dani, §kolské ovocie

a z grantu, ktory nam poskytla KIA. Uvedené prostriedky boli pouzité v plnej vyske. V MS
mimorozpoc¢tové prostriedky pozostavali z 2 % dani a zo sponzorského. Tieto prostriedky boli
tiez vyuzité v plnej vyske.

Kapitalové prijmy
Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % plnenia
0 0 0

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
0 EUR.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 0 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0 EUR
Materska skola 0 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Skuto¢nost’ k 31.12.2018
1222 937,52

Rozpocet na rok 2018
1 322 584,00

% Cerpania
92,47

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 322 584,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 1 222 937,52 EUR, ¢o predstavuje 92,47 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Skuto¢nost’ k 31.12.2018
347 623,14

Rozpocet na rok 2018
379 752,00

% Cerpania
91,54

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 379 752,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2018
v sume 347 623,14 EUR, ¢o predstavuje 91,54 % cCerpanie .

Funkdéna Klasifikacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
Vydavky verejnej spravy 194 657,00 176 416,23 90,63
Finan¢na oblast’ 5 705,00 4 043,64 70,88
Matri¢na Cinnost’ /vSeobecné sluzby/ 2 020,00 2 019,92 100,00
Verejné sluzby - vol'by 578,00 577,17 99,86
Transakcie verejného dlhu 16 000,00 13 682,46 85,52
Poziarna ochrana 11 377,00 11 135,82 97,88




Vseobecna VS — UPSVaR 50 j 4 705,00 4703,11 99,96
Cestna doprava 13 580,00 12 210,61 89,92
Nakladanie s odpadmi 37 800,00 35 076,64 92,80
Rozvoj byvania 11 950,00 11 806,67 98,80
Verejné priestranstvo 1 000,00 996,00 99,60
Verejné osvetlenie 18 166,00 18 162,12 99,98
Telovychova a Sport 13 872,00 12 473,92 89,92
Kultara 21 633,00 18 811,56 86,96
Sprava cintorinov 12 655,00 11 738,57 92,76
Opatrovatel’'ska sluzba 14 054,00 13 768,70 97,97
Spolu 379 752,00 347 623,14 91,54

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Zrozpoctovanych 112 854,00 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2018 v sume
111 104,74 EUR, &o je 98,45 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, opatrovatel'skej sluzby, spravy cintorina, pracovnikov, ktori boli zamestnani cez
UPSVaR na verejnoprospesnych pracach v obci. Dalej je v tejto polozke zatiétovana aj alikvotna
¢ast’ mzdy spravcu vodovodu.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 44 534,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 40 263,80 EUR,
¢o je 90,41 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 180 774,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 164 159,16
EUR, ¢o je 90,81 % cerpanie. lde o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 25 590,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2018 v sume 18 412,98 EUR,
¢o predstavuje 71,95 % cCerpanie. Prispevky: JDS, Mazoretky ELLIS, Polovnicke zdruzenie
Serkov, SZZ Ochodnica, TJ Kysucan Ochodnica a Rimsko-katolicka cirkev.

Splacanie urokov aostatné platby sidvisiace suvermi, poézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 16 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 13 682,46 EUR,
¢o predstavuje 85,52 % cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
204 172,00 137 479,78 67,34

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 204 172,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 137 479,78 EUR, ¢o predstavuje 67,34 % Cerpanie.



Funké¢na Klasifikacia rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
Verejna sprava 12 419,00 0,00 0,00
Poziarna ochrana 32 073,00 32 072,47 100,00
Sprava a udrzba ciest 61 880,00 45 315,23 73,23
Nakladanie s odpadmi 5 000,00 0,00 0,00
Rozvoj obce 30 000,00 0,00 0,00
Verejné osvetlenie 11 700,00 10 851,19 92,75
Kultara 47 600,00 46 740,89 98,20
Sprava cintorinov 3 500,00 2 500,00 71,43
Spolu 204 172,00 137 479,78 67,34

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného

uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Vykup pozemkov

Z rozpoctovanych 11 069,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR,
predstavuje 0,00 % Eerpanie.

b) Projekty

Z rozpoctovanych 1 350,- EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR,
predstavuje 0,00% plnenie.

c) Rekonstrukcia budovy PZ, projekt na rekonstrukciu budovy PZ

Z rozpoctovanych 32 073,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 32 072,47
EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Jednalo sa o rekonstrukciu v sume 31 622,47 EUR

a projektova dokumentacia na rekonstrukciu v sume 450,00 EUR.

d) Rekonstrukcia a modernizacia ciest a mostov

Z rozpoctovanych 61 880,00 EUR bolo skutocné ¢erpanie 45 315,23 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 73,23 %. Jednalo sa o rekonstrukciu a modernizaciu ciest, nakol’ko rekonstrukcia
mostov sa v roku 2018 nebola zrealizovana.

e) Rozsirenie verejného osvetlenia

Z rozpoctovanych 11 700,00 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k 31.12.2018 v sume 10 851,19
EUR, co predstavuje 92,75 % cerpanie.

) Spoluti¢ast’ na kompostéry

Z rozpoctovanych 5 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 0,00 EUR, ¢o
predstavuje 0,00 % Cerpanie

g) Rekonstrukcia a modernizacia KD

Z rozpoctovanych 35 600,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sume 34 743,24
EUR, ¢o predstavuje 97,59 % Cerpanie. Jednalo sa o rekonstrukciu KD v sume 20 403,00 EUR
a odizolovanie KD v sume 14 340,24 EUR.

h) RekonS$trukcia a modernizacia MR

Z rozpoctovanych 12 000,00 EUR bolo k 31.12.2018 skuto¢ne vycerpané 11 997,65 EUR, ¢o
predstavuje 99,98 % cCerpanie.

ch) Rekons$trukcia multifunkéného ihriska

Z rozpoctovanych 30 000,00 EUR bolo k 31.12.2018 skuto¢ne vycerpané 0,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 0,00 %.

¢o
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i) Rekonstrukcia cintorina

Z rozpoc¢tovanych 3 500,00 EUR bolo k 31.12.2018 skuto¢ne vycerpané 2 500,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 71,43 %.

Jednalo sa 0 zastreSenie mura na urnovom haji na hornom cintorine.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
57 320,00 56 493,01 98,56

Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 57 320,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 56 493,01 EUR, ¢o predstavuje 98,56 % Cerpanie.

P. | VySka prijatého | Vyska Zabezpecenie Zostatok Splatnost’
¢. | veru uroku uveru k 31.12.2018

1. 182 699,33 1 Bianco zmenka 114 834,24 r. 2036
2. 675 361,65 1 Bianco zmenka 551 345,59 r. 2042
3. 50 000,00 10 0,00 r. 2018
4, 716 620,00 1 Bianco zmenka 640 539,72 r. 2045

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloziek v oblasti finanénych operacii je rozpisané
Vv tabul’ke na strane €. 16 stav averov k 31.12.2018

4) Vydavky rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpocet na rok 2018 Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
681 340,00 681 341,59 100,00

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 681 340,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 681 341,59 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cCerpanie.

Beiné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 512381,29 EUR
Materska skola 146 380,30 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 22 580,00 EUR
Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2018 Skutoénost’ k 31.12.2018 % Cerpania
0 0 0

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 0 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018 v sume
0 EUR.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola 0 EUR
Zakladna umelecka Skola 0 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 0 EUR
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4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 v EUR

Bezné prijmy spolu 1267 689,11
z toho : bezné prijmy obce 1234 369,79
bezné prijmy RO 33 319,32
Bezné vydavky spolu 1028 964,73
z toho : bezné vydavky obce 347 623,14
bezné vydavky RO 681 341,59
Beiny rogpocet 238 724,38
Kapitalové prijmy spolu 41 500,00
z toho : kapitalové prijmy obce 41 500,00
kapitalové prijmy RO 0
Kapitdalové vydavky spolu 137 479,78
z toho : kapitalové vydavky obce 137 479,78
kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpocet -95 979,78
Prebytok befného a kapitilového rozpoctu 142 744,60
Vyluéenie z prebytku
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 142 744,60
Prijmy z finan¢nych operacii 40 340,24
Vydavky z finanénych operacii 56 493,01
Rozdiel financnych operdcii -16 152,77
PRIJMY SPOLU 1349 529,35
VYDAVKY SPOLU 1222 937,52
Hospodarenie obce 126 591,83
Vyliéenie 7 prebytku 13 220,24
Upravené hospodirenie obce 113 371,59

Prebytok rozpocétu v sume 142 744,60 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)

zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zadkonov v z.n.p. upraveny vylic¢enim prebytku tvoriaci fond oprav v sume 1 720,24

ucelovo uréenych financnych prostriedkov vo vyske 11 500,- € /8 500,00 € rekonstrukcia DI pri

MS a 3 000,00 € rekonstrukcia autobusovych zastavok/, navrhujem pouzit' na :

- tvorbu rezervného fondu v sume

- vysporiadanie schodku finanénych operacii

113 371,59
16 152,77

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo

vyske 113 371,59 EUR.




5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p..
Rezervny fond sa vedie na samostatnom ucte ¢islo SK65 0200 0000 0013 0808 9755. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav €
ZSk1.1.2018 0,00
Prirastky — z prebytku hospodérenia 44 208,60
- ostatné prirastky --
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 40 340,24
- ostatné ubytky --
KZ k 31.12.2018
3 868,36

Obec vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje vyssia kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav €
ZS k1.1.2018 11,06
Prirastky — povinny pridel - 1 % 918,15
Ubytky - zavodné stravovanie 429,60
- regeneraciu PS, dopravu -
- dopravné -
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2018 499,61
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIiVA

Nazov ZS k1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 4 554 529,83 4 575 383,45
NeobeZny majetok spolu 4 364 094,49 4 258 630,60
ztoho :
Dlhodoby nehmotny majetok 20 103,49 20 103,49
Dlhodoby hmotny majetok 3993 629,19 3888 165,30
Dlhodoby finan¢ny majetok 350 361,81 350 361,81
ObeZny majetok spolu 188 399,54 314 124,38
ztoho :
Zasoby 458,06 1 089,03
Zic¢tovanie medzi subjektami VS 75 141,12 107 875,05
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 33 079,08 39 148,37
Finanéné ucty 79 721,28 166 011,93
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlisenie 2 035,80 2 628,47

PASIVA
Nazov ZS k1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 4 554 529,83 4 575 383,45
Vlastné imanie 2 681 544,65 2 829 787,04
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2 681 544,65 2 829 787,04
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Zavizky 1401 386,49 1 376 463,70
ztoho:
Rezervy 0 1 390,00
Zuétovanie medzi subjektami VS 0 30 000,00
Dlhodobé zavizky 1 306 730,61 1 307 283,56
Kratkodobé zavizky 85 342,58 37 790,14
Bankové tivery a vypomoci 9 313,30 0
Casové rozliSenie 471 598,69 369 132,71
7. Prehlad o stave a vyveji dlhu a zavizkov k 31.12.2018
Obec k 31.12.2018 eviduje zavézky:

- voci Statnym fondom (SFRB) 1306 719,55 EUR

- vo¢i dodavatel'om 4776,46 EUR

- voci dodavatel'om /podnikanie/ 6 270,86 EUR

- vodéi zamestnancom 6591,30 EUR

- Voc¢i poistovniam a danovému uradu 7997,13 EUR

- prijaté preddavky 12 154,39 EUR

- ostatné 564,01 EUR
Obec k 31.12.2018 neeviduje dlh:

- voci bankam 0,00 EUR
P. | Vyska prijatého | Zostatok | Splatka istiny | Zostatok Splatnost’
¢. | dveru k 1.1.2018 | ro¢na k 31.12.2018 uveru
1. 182 699,33 120 683,42 5 849,18 114 834,24 r. 2036
2. 675 361,65 571 679,81 20 334,22 551 345,59 r. 2042
3. 716 620,00 661 553,33 21 013,61 640 539,72 r. 2045
4, 50 000,00 9 313,30 9 313,30 0,00 r. 2018

Uver ¢. 1. bol prijaty zo SFRB v roku 2006 na vystavbu 8 BJ nad MS.

Uver ¢&. 2. bol prijaty zo SFRB v roku 2012 na vystavbu 20 BJ BD ,.B“
Uver ¢&. 3. bol prijaty zo SFRB v roku 2015 na vystavbu 20 BJ BD , A“
Uver ¢. 4. bol prijaty z VUB v roku 2013 na dostavbu infrastruktiry 20 B BD ,,B“
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Stav zaviazkov k 31.12.2018

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavizkov vodi:

- dodavatel'om 4 776,46 4776,46 0

- dodavatel'om /podnikanie/ 6 270,86 6 270,86 0

- zamestnancom 6 591,30 6 591,30 0

- poistovniam 6 170,94 6 170,94 0

- danovému tradu 1 826,19 1826,19 0

- Statnym fondom 1306 719,55 1306 719,55 0

- bytové zabezpeky 12 154,39 12 154,39 0

- ostatné zavazky 564,01 564,01 0
Zavazky spolu k 31.12.2018 1345 073,70 1345073,70 0

Stav uverov k 31.12.2018
) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2018 zarok 2018 k 31.12.2018
SFRB 8 BJ 182 699,33 5849,18 1 202,86 114 834,24 r. 2036
Bratislava
SFRB 20 BJ ,.B* 675 361,65 20 334,22 5732,54 551 345,59 r. 2042
Bratislava
SFRB 20 BJ ,,A“ 716 620,00 21 013,61 6 645,55 640 539,72 r. 2045
Bratislava
VUB Cadca Infrastruktira 50 000,00 9 313,30 84,21 0,00 r. 2018
20BJAB

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctoveho roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zaviazkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusSnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beZnych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1169 803,17

- skuto¢né bezné prijmy RO 27 716,30
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych averov 0,00

- zostatok istiny z pozigiek

zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Gverov

- zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné nijomné byty 1 306 719,55
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- zostatok istiny z averu z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 1306 719,55
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:
- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 1 306 719,55
- z uveru z Environmentalneho fondu
- Z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUVerov ......c........
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 1 306 719,55
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 0,00

Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né bezné prijmy

k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. a)

0,00 1163 718,37

0,00 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zadkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena, nakol'ko

obec nema ziadne navratné zdroje financovania.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumav EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skutoéné bezné prijmy obce 1169 803,17

- skuto¢né bezné prijmy RO 25 256,42
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 1163 718,37
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 427 606,33

- dotacie z MF SR

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- ucelovo urené penazné dary 250,00
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017 735 862,04
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007 56 493,01

- 821009

- 651002 13 682,46

- 651003

- 651004
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2018 70 175,47

Suma roé¢nych splatok vratane

uhrady vynosov za rok 2018

Skutoéné upravené bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. b)

70 175,47

735 862,04

9,54 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec Ochodnica nema prispevkovu organizaciu.

9. Prehl'ad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatel'om podl'a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 2/2015 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové uréenie dotacie : uviest financnych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky na 9 700,00 EUR 9 223,63 EUR 476,3
¢innost’
MaZoretky ELLIS 2 000,00 EUR 2 000,00 EUR 0,00
Jednota dochodcov Slovenska 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
Vcelari 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00
Zahradkari 400,00 EUR 400,00 EUR 0,00
Pol'ovnici 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00
ERKO 500,00 EUR 500,00 EUR 0,00
Rimsko-katolicka cirkev 4 000,00 EUR 4 000,00 EUR 0,00

K 31.12.2018 boli vytctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢&. 2/2015

0 dotaciach,

dotaciu vo vyske 476,37 EUR. Uvedena suma bola obci vratena v roku 2019.

okrem dotacie TJ Kysu€an Ochodnica. TJ Kysu¢an Ochodnica nevyuctovala
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10. Podnikatel’ska ¢innost’

Vynosy a ndklady na tato cinnost sa nerozpoctuju a sleduji sa na samostatnom
mimorozpoctovom ucte.,

Obec podnika na zaklade zivnostenského opravnenia ¢. ObU-ZA-OZP-2011/11217-3

a ¢.0bU-ZA-0ZP-2012/03004-2, ¢. zivnostenského registra 504-8688 Predmetom podnikania je

- prevadzkovanie verejného vodovodu pre kategoriu V-111

- dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov

- nakladnd cestnd doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnost’ou do 3,5 t vratane
pripojného vozidla

- administrativne sluzby

- organizovanie kultarnych a inych spoloc¢enskych podujati

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni

- poskytovanie postovych sluzieb

- donaskova sluzba

- ozvucovanie a osvetlovanie kultarnych, spolocenskych a Sportovych podujati

- sluzby suvisiace s produkciou filmov alebo videozaznamov

- poskytovanie sluzieb pre rodinu a domacnost’

- Cistiace a upratovacie sluzby

- prevadzkovanie kultirnych, spolo¢enskych a zdbavnych zariadeni

- prenajom hnutel'nych veci

- kupa tovaru na tcely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi /maloobchod/ alebo inym

prevadzkovatel'om zivnosti /vel’koobchod/

pripravné prace k realizacii stavby

poskytovanie socialnych sluzieb

poskytovanie kratkodobej pomoci pri opatere deti a starSich osob

poskytovanie sluZieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzuméciu

V roku 2018 obec dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

PSI.1.2018 peniaze naceste 1114,85¢€

PS 1.1.2018 na tcte 111517 €
Vratka SSE 54,93 €
Prijem za vodu 34 699,92 €
Spolu 36 984,87 €

Mzdy, odvody, nahrada mzdy 495,67 €
Vydavky za material, energie 997,46 €

Vydavky za vodu 30996,14 €
Rozbor vody 551,62 €
Ostatné finan¢né naklady 676,30 €
Spolu 33717,19€
KZ k 31.12.2018 na ucte 2142,70 €
Peniaze na ceste 112498 €

Obec eviduje k 31.12.2018 pohl'adavky za vodu v sume 4 759,45 €.
K 31.12.2018 evidujeme neuhradené faktiry na HC v sume 6 270,86 €.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
c) statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobdm,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoctom VUC.

a)Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zalozenvm pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voéi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zakladna skola 64 087,37 64 050,20 37,17
Materska skola 143 283,00 143 265,95 17,05
Centrum vol'ného ¢asu 16 724,00 16 688,89 35,11
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b)Finanéné usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne

transferu poskytnutych pouzitych Rozdiel

- bezné vydavky finan¢nych finan¢nych (stl.3 -

- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov stl.4)

-1- i -2- -3- -4- ==
Okresny tGrad ZA BV-ZS-norm. FP 418 150,00 418 150,00 0
Okresny urad ZA BV-lyziarsky vycvik 4195,82 4195,82 0
Okresny urad ZA BV-skola v prirode 3 400,00 3 400,00 0
Okresny urad ZA BV-CVC-vzdelavacie poukazy 5 856,00 5 856,00 0
Okresny urad ZA BV-ZS-asistent ucitel'a 10 080,00 10 080,00 0
Okresny urad ZA BV-MS-prispevok predskolaci 2 529,00 2 529,00 0
Okresny urad ZA BV-ZS-ucebnice 43,00 43,00 0
UPSVaR ZA BV-stravné 472,45 472,45 0
UPSVaR ZA BV-soc. znevyhodnené prostredie 300,00 300,00 0
UPSVaR ZA BV-skolské potreby 83,00 83,00 0
UPSVaR ZA BV-projekt 50j 3152,79 3152,79 0
Okresny Urad ZA BV-matrika 2 019,92 2 019,92 0
Okresny urad ZA BV-evidencia obyvatel'stva 642,51 642,51 0
Okresny urad ZA BV-register adries 22,80 22,80 0
Okresny urad ZA BV-vol'by NR SR 577,17 577,17 0
Okresny Grad ZA BV-CO 99,32 99,32 0
BV-DHZ 2 829,48 2 829,48 0

MF SR Bratislava KV-rekonstrukcia zastavok SAD 3 000,00 0,00 3 000,00
Urad vlady Bratislava KV-rekonstrukcia DI pri MS 8 500,00 0,00 8 500,00
MV SR Bratislava KV-rekonstrukcia budovy DHZ 30 000,00 30 000,00 0

Nevycerpané finan¢né prostriedky 11 500,-
a rekonstrukciu DI pri MS, ktoré ostali na ucte obce buda pouzité v roku 2019 na ucel, na

ktoré su uréené.

¢)Finan¢né usporiadanie voci §tatnym fondom

€ na rekonStrukciu zastavok SAD

Obec

Suma poskytnutych
finan¢nych

prostriedkov

Suma skutocne

pouzitych finanénych

prostriedkov

Rozdiel

Obec neuzatvorila v roku 2018 ziadnu zmluvu so statnymi fondmi.
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b)Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom inych obci

Obec

Suma poskytnutych
finanénych

prostriedkov

Suma skuto¢ne
pouzitych finanénych
prostriedkov

Rozdiel

Obec v roku 2018 neuzatvorila ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch inej

obci.

Obec

Suma prijatych
financnych

prostriedkov

Suma skutocne
pouzitych finanénych
prostriedkov

Rozdiel

Obec v roku 2018 neuzatvorila ziadnu zmluvu o poskytnutych finanénych prostriedkoch od inej

obce.

e)Finanéné usporiadanie vodi rozpoétom VUC

vUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
0,00 0,00 0,00

Obec Ochodnica v roku neuzatvorila ziadnu zmluvu medzi VUC Zilina a Obcou Ochodnica.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Ochodnica na zaklade zakona 583/2004, nasl. noviel zdkona ¢. 426/2013, § 4 odst. 5

neuplatiiuje programovu Strukturu v rozpocte.

Vypracovala: Svaiiova Anna

V Ochodnici, diia 3.6.2019

Predklada: Duroska Radoslay
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13. Navrh uznesenia:
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra za rok 2018.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celorocné hospodarenie:

a) bez vyhrad.
b) s vyhradami
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